
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 360    .  
 

N. 163 
OGGETTO: Opere di ordinaria manutenzione per l'adeguamento del 
cancello di ingresso del cimitero della F.ne Tottea  - Liquidazione - C.I.G. 
ZD433FF2AD 

DEL 
29-08-2022 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.163 del 29-08-2022 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Rilevata la necessità di procedere alla realizzazione di opere di ordinaria manutenzione per l’adeguamento 
dell’ingresso del cimitero della F.ne Tottea modificato a seguito delle opere di realizzazione dei nuovi loculi nel 
sito; 
 
Rilevata la necessità, di dare avvio al procedimento di affidamento alle opere come previsto dal codice dei 
contratti pubblici ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016, tramite procedura con affidamento 
diretto, prevedendo l’importo delle forniture sotto soglia rispetto a quanto previsto dalla normativa transitoria di 
cui al D.L. 76/2020; 
 
Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 264/533 del 19/11/2021 inerente “Indizione procedura di 
affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016, relativa alla fornitura di Opere di 
ordinaria manutenzione per l'adeguamento del cancello di ingresso del cimitero della F.ne Tottea - 
Determinazione a contrarre C.I.G. ZD433FF2AD“; 
 
Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 290/580 del 14/12/2021 inerente “Indizione procedura di 
affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016, relativa alla fornitura di Opere di 
ordinaria manutenzione per l'adeguamento del cancello di ingresso del cimitero della F.ne Tottea – 
Aggiudicazione definitiva - C.I.G. ZD433FF2AD“; 
 
Accertato come le prestazioni richieste siano state regolarmente eseguite; 
 
Vista la fattura n. n. 10 del 28/02/2022 da parte della ditta incaricata delle lavorazioni ELMEC S.r.l. con sede 
legale in Zona Industriale Bellante Stazione – 64020 Bellante (TE) P. I.V.A. 01840720674, dell’importo di € 
1.850,00 oltre I.V.A. al 22,00%; 
 
Visto il documento unico di regolarità contributiva giusta richiesta INAIL_34334356 del 24/08/2022 per la ditta 
ELMEC S.r.l. con sede legale in Zona Industriale Bellante Stazione – 64020 Bellante (TE) P. I.V.A. 01840720674, 
risultante regolare e valido fino alla data del 22/12/2022; 
 
Considerato, pertanto, che vi sono i presupposti normativi e di fatto per procedere all’aggiudicazione definitiva 
delle opere in oggetto: 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1. Di liquidare e pagare alla ditta ELMEC S.r.l. con sede legale in Zona Industriale Bellante Stazione – 64020 
Bellante (TE) P. I.V.A. 01840720674, le “Opere di ordinaria manutenzione per l'adeguamento del 
cancello di ingresso del cimitero della F.ne Tottea “, per l’importo pari ad € 1.850,00 giusta fattura n. 10 
del 28/02/2022; 
 

2. Di versare all’erario le somme pari ad € 407,00 a titolo di I.V.A. giusta fattura n. 10 del 28/02/2022 da 
parte della ditta ELMEC S.r.l. con sede legale in Zona Industriale Bellante Stazione – 64020 Bellante (TE) 
P. I.V.A. 01840720674; 

 
3. Di trasmettere il presente Atto amministrativo al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per i dovuti 

adempimenti di competenza; 
 

4. Di pubblicare il presente Atto amministrativo ed i relativi allegati, all’albo pretorio comunale e sul sito 
internet istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it nell’ambito dell’Amministrazione 
Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33 del 14/03/2013. 

 
 

 
 

http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.163 del 29-08-2022 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.163 del 29-08-2022 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
       F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

     Il Messo Comunale 
 
                                                        F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ZINILLI ALESSANDRO 

 


